Latitudo ♀ geocentrica 0°, 5', 15'' australis.

Vt inueniatur tempus coniunctionis ☉ et ♀, quo longitudi-
nes vtriusque fient aequales, apparet primum coniunctio-
nem ante meridiem diei 21 Aprilis contingere debere.

E e 2

Nam-

Namque excessus longitudinis solis super longitudinem mercurii isto meridie est $49'$, $21''$, sequenti vero meridie est excessus 2° , $17'$, $83''$. Tempore ergo 24 horarum mercurius a sole secundum longitudinem recedit per 1° , $28'$, $32''$. Hinc inueniri poterit tempus ante meridiem diei 21 Aprilis, quo ☿ a sole per spatium $49'$, $21''$ iam recessit per regulam auream

$$1^\circ, 28', 32'' : 24^b = 49', 21'' : 13^b, 22'$$

sib meridiano Londinensi ergo coniunctio ☿ cum sole continget Aprilis die 20 : 10^b , $38''$ ideoque nocte cum sol iam occidit, ex quo haec coniunctio Londini non erit conspicua. Hic autem Petropoli haec coniunctio incidet in diem 21 Aprilis mane 0^b , $58'$, hoc est mox post mediam noctem, tempore ciuili. Verum Obdorae, quo Cel. De l' Isle Noster huius coniunctionis causa est profectus, haec coniunctio incidet in eundem diem 21 Aprilis secundum tempus ciuile mane 3^b , $18'$ quo tempore isto loco sol iam supra horizontem versatur: ita ut ista coniunctio Obdorae conspicua esse debeat.

§. 103. Videamus iam, an in hac coniunctione ☿ vere in discum solis intret, et quousque se in solem immergere debeat. Ex locis computatis autem patet, latitudinis mutationem tempore 24 horarum esse $13'$, $59''$, vnde tempore 13^b , $22'$ mutatio latitudinis erit $7'$, $47''$. Tempore igitur coniunctionis mercurii et solis, latitudo mercurii erit $16'$, $31''$; vix igitur ac ne vix quidem mercurius solis discum attinget, quia latitudo mercurii minor non est, quam semidiameter solis apparens. Hoc autem intelligendum, quando spectator in centro terrae versaretur: quod si is autem in loco boreali constituatur, vbi hoc tem-

tempore solem prope horizontem cernit, propter parallaxin latitudo mercurii aliquantulum minor ipsi apparebit, atque differentia exsurget prope ad $8''$. Quamobrem Obdoraë, ubi hæc coniunctio, sole horizontem tenente, contingit, latitudo mercurii apparebit $16', 23''$: unde si diameter solis apparens maior fuerit $32', 46''$, mercurius per solis discum transire conspicietur. Tabulae autem Astronomicae apparentem diametrum solis hoc tempore maiorem non ostendunt quam $32'$, ex quo concludendum est mercurium in hac coniunctione extra limbum solis versari debere. Scilicet momento coniunctionis, quo mercurius et centrum solis eandem tenent longitudinem; post coniunctionem autem, quia latitudo mercurii decrescit singulis horis $35''$, una hora post coniunctionem latitudo mercurii erit $15', 48''$; atque tum mercurius secundum longitudinem a centro solis distabit $3', 41''$, in qua distantia solis latitudo adhuc maior quam $15', 34''$. Quod si autem inuestigemus, quam prope post coniunctionem mercurius ad centrum solis accedat, inueniemus minimam distantiam esse $16', 11''$, idque Obdoraë, ubi sol prope horizontem hoc tempore spectatur, atque per parallaxin latitudo mercurii apparens diminuitur, quae distantia cum adhuc maior sit, quam semidiameter solis apparens, sequitur omnino secundum istas tabulas correctas, quibus summus, mercurium per discum solis non esse transiturum.